Ażeby wyrobić sobie obraz 

tego, czym są Zakłady Me­
chaniczne, trzeba je ujrzeć 
na tle miasta macierzystego 
— Elbląga. Trzeba zobaczyć 
jak wraz z nimi i dla nich 
rosło to miasto, całkowicie 
niemal strzaskane wojną, 
miasto, w którym w roku 
1951 było 1.200.000 (słownie: 
milion dwieście tysięcy) me­
trów sześciennych gruzów. 
Trzeba zajrzeć do planów bu 
dowy wspaniałej inwestycji 
(inwestor — „Zamech” ) — Do 
mu Kultury, z salami teatr:!

6 morgów ziemi miał jego 
ojciec i — po dziecku na 
morgę. Nie trzeba znać 
szczegółów, by wyobrazić